_________________________________________________________________________________________
Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR – CEP: 80240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br

PORTARIA Nº 426/2021 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021

  A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal nº 5.905/1973 e pelo Regimento Interno do Coren/PR;

 CONSIDERANDO a Resolução COFEN nº 593/2018;

  CONSIDERANDO a deliberação da 681ª Reunião Ordinária de Plenário,

ocorrida em 18 de outubro de 2021;

CONSIDERANDO a eleição realizada para escolha dos membros da

Comissão de Ética de Enfermagem do Hospital do Coração Paes Leme   - triênio

2021/2023, baixam as seguintes determinações:

  Art. 1o Homologar a eleição dos membros da Comissão de Ética de

Enfermagem do Hospital do Coração Paes Leme   - triênio 2021/2023, que fica assim

composta:

MEMBROS EFETIVOS

Sandy Lucena de Lima

Coren PR 519261
Enfermeiro

Presidente

Veronica Ramos Gonçalves Coren PR 792120 Técnico de
Enfermagem

Secretário

Ronaldo Julios de Souza Coren PR 578846 Enfermeiro Membro

Hussein Ali Moussa

Coren PR 624959
Enfermeiro

Membro

Anderson Rogelio Curti Coren PR 244822 Enfermeiro Membro

Tamires Aparecida Buzanelli

Coren PR 1189280 Técnico de
Enfermagem

Membro

Cristiane Aparecida  Balbino Coren PR 932610 Técnico de
Enfermagem

Membro

MEMBROS SUPLENTES

Maiara Braz da Fonseca Coren PR 539254 Enfermeiro  Suplente

Quadro I

Larissa Cristina Jacovenco

Rosa Goulart

Coren PR 346130
Enfermeiro

Suplente

Quadro I

Eliana Soares Basso Mendes  Coren PR 973835 Técnica de

Enfermagem

Suplente

Quadro I

_________________________________________________________________________________________
Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR – CEP: 80240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br

Barbara Menezes Hipolito  Coren/PR 1119522 Técnico de

Enfermagem

Suplente

Quadro I

  Art. 2o Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogando

disposições em contrário.

Curitiba, 29 de novembro de 2021.

RITA SANDRA FRANZ
Presidente

EDUARDO JOSÉ TRUPPEL
Secretário